
FACULTAD DE LENGUAS 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

HONORA BLE JUNTA ELECTORAL 

ACTA Nº 11 

En la ciudad de Córdoba a veinticuatro días del mes de abril de dos mil dieciocho, 
se constituye a Junta Electoral de la Facultad de Lengua de la Universidad 
Nacional de Córdoba, bajo la presidencia de la Señora Decana Dra. ELENA 
PEREZ y en presencia de sus miembros Prof. MARIELA BORTOLON y Ab. 
PABLO A. PULISICH a fin de considerar el siguiente tema: 
VISTO: 

Las presentaciones realizadas por los distintos grupos electores y 
asociaciones estudiantiles solicitando oficialización de lista de candidatos a 
consejeros ante el H. Consejo Directivo de esta Facultad, a saber: Cudap 
0021184/2018 "Nadia Sabrina Márquez apoderada A.l.E.L. - solicita oficialización 
de candidatos a consejeros estudiantiles p/HCD", Cudap 0021067/2018 "Grupo de 
electores Juventud de Izquierda Socialista y UJS - Partido Obrero solic. 
Oficialización de lista de candidatos por el claustro estudiantil p/elecciones del 
17/05/2018", Cudap 0021114/2018 "Mariana Sanchez Malo - apoderada agrupac. 
Movimiento Universitario SUR - presenta lista de candidatos" y Cudap 
0021245/2018 "Elisa Lucia Berzal - apoderada agrupac. Franja Morada" solic. Se 
oficialice lista de candidatos para claustro estudiantil del HCD", 

Que corrida vista al Área Enseñanza a fin de que informe sobre si los 
candidatos presentados cumplen con el tercio de materias aprobadas, requisito 
para ser candidato, esta agrega en los expedientes informes de las actuaciones 
académicas de los mismos, 
Y CONSIDERANDO: 

Lo establecido en el Reglamento Electoral de esta Universidad, Art. 26 y 
S.S., 

Y lo informado por el Área Enseñanza de esta Casa, 
SE RESUELVE: 

1.- Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el 
claustro estudiantes, por el grupo elector "Agrupación Independiente de 
Estudiantes de Lenguas - (A.1.E.L.)" a los alumnos que a continuación se 
detallan: 



Consejeros Titulares Consejeros Suolentes 
1 CULLEN, Sofia (DNI 39881348) 1 SCALIA, Florencia (DNl39381299) 

ROMERO, María Belén (DNI PETANAS, Dafne Georgina (DNI 
2 38503501) 2 40110466) 

MARQUEZ, Zaira Agostina (DNI 
3 VÉLEZ, Agustín (DNI 37317697) 3 38794106) 

NASANOVSKY, Abigail Rocío (DNI 
4 37854965) 4 ROSSI, Dana (DNI 38411823) 

HERRERA MARIN, Andrés (DNI 
5 95409043) 5 CALLERIO, Victoria (DNI 35283962) 

POSADA, María Victoria (DNI 
6 39069823) 6 BRUÉ, Sebastián (DNI 38085637) 

Adjudicándole el Nº 13 para su identificación y como apoderada la Srta. 
Nadia Sabrina Márquez. 

2.- Tener por oficia lizada la Lista de Candidatos a consejeros por el claustro 
estudiantes, por el grupo elector "Juventud de Izquierda Socialista y UJS -
Partido Obrero" a los alumnos que a continuación se detallan : 

c TI c S lt onse1eros 1tu ares onse1eros uo en es 
PAL TRINIERI FISSORE, Luz Miranda (DNI BRIZUELA, Sergio David (DNI 

1 38646571) 1 41762626) 
AMAYA CORIA, Ana Laura (DNI 

2 PERALTA ALBANO, Camila (DNI 39326866) 2 38111723) 

Adjudicándole el Nº 17 para su identificación y como apoderados los Srs. Lautaro 
Tochi y Emil iano Pereira. 

3.- Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el claustro 
estudiantes, por la asociación "Movimiento Universitario SUR" a los alumnos 
que a continuación se detallan: 

Conse·ero Titular Conse·ero Su lente 

1 NAVAL CUELLO, Victoria (DNI 38412660) 1 LÓPEZ, Mariana (DNI 32683866) 
Adjudicándole el Nº 1 O para su identificación y como apoderados la Srta. 

Mariana Sánchez Malo. 
4.- Tener por oficializada la Lista de Candidatos a consejeros por el claustro 

estudiantes, por el, grupo elector "Franja Morada" a los alumnos que a 
continuación se detallan: 

Consejeros Titulares Consejeros Suolentes 

1 BON DONE, María (DNI 37627300) 1 
QUIROGA CRESPO, Graciela María (DNI 
36503647) 

2 
MORE, Benito Pablo (DNI 

2 GAITÁN TEJEDA, Juan Pablo (DNI 33117885) 24231836) 
3 ORTIZ, Marcelo (DNI 38288921 ) 3 TORREJÓN, Matías Gonzalo (DNI 39739806) 
4 BERZAL, Elisa (DNI 36446636) 4 PERROTTI, Claudio Andrés (DNI 30901239) 
5 CAMAÑ, Guadalupe (DNI 37867366) 5 TAVELLA, María Victoria (DNI 38181689) 

6 
BEL TRAMO, María Julieta 

6 GÓMEZ, Agostina (DNI 39935222) (39824499) 



Adjudicándole el Nº 15 para su identificación y como apoderados la Srta. 
Elisa Lucia Berzal. 

5.- Notifíquese, publíquese y de forma.-

Presidente 

Prof. Mariela Bortolón 


